Clarissima fulget sol iste luce, (sic D. Chrysof.) qua totum illuminet mundum, ac extra sursum exurgunt vapores, adeo densi, atque obscuro, vt lucem hanc obscurent, maneaque mundus,

velut spissis immerfus tenebris. Hominis intellectus, sol est lucidissimus, qui totum illustrat hominem, at tamen ex carnis, nostræ teræ, vapores exhalantur appetituum atque concupiscentiarum, quibus lux illa contenebretur, ita vt homo quasi densissimis tenebris inuoluatur sic, vt suum non videat damnatum, non attendat periculum, miseriamque non consideret. Hoc velim perpensas (inquit) in Davide. Quam sol radians eius intellectus, diuinæ gratiæ lumine collustratus, quo secreta quælibet, diuinæ sapientiæ arcana hinc eis penetrabat: *Incerta, & occulta sapientiæ tuæ manifestasti mihi.* Quam peripicaci valebat oculo: *Sicut lux aurora oriente sola manet absque nubibus rutilat.* Fatebatur ipse de se, quod quicquid sui prædecessores intellexerant, ipse sapientius intelligeret: *Super senes intellexi.* Verum tamen vapor quidam carnalis exsurteit voluptatis, motus ille luxuriosæ concupiscentiæ, dum venustatem corporis Bethsabeæ contemplantur, heu curiosus nimis. Et quales inde tenebræ; Tam crassa, vt nec videret, nec aduerteret, nec consideraret, & nihilominus cum totus obloqueretur populum, imo & extera nationes Deum Israel calumniarentur, quod adeo nefanda patiens periret a rege quem ipse in thronum propria exalterat auctoritate, ipse tamen omnium velut inscius, quietus residet, nec videt, quasi nihil horum quidquam esset, velut qui ventorum agitataus tempestate, nauicam contrahit manuum, obdormitque Lethargicus: *Dauid quid eras cordarius magis? Et qui dicit: Ignora & occulta sapientiæ tuæ manifestasti mihi. Sed quod scientie meæ nauigantes patiuntur, versisense est, hunc quoque passum. Hinc vniuersa sapientiæ eius exhausta est, & ait: Patruerunt & corrupta sunt cicatrices meæ, & facie insipientia mea. Ipse quoque alio psalmo ait: Comprehenderunt me iniquitates meæ, & non potui videre. Captiuum me duxerunt iniquitates meæ, visum mihi oculosque effoderunt, vt videre non possim. Non potuisti? Tunc peccatum liberum abstulit arbitrium? Num hebetavit intellectum? Minime; verum tamen mee libertatem voluntatis debilitauit, intellectus mei lucem obscureauit, ita vt indiguerim auxilio; mihi opus fuerit alieno subsidio, quaerere deberim qui manum, quò surgetem, exporrigeret, qui lucerem oculis meis, qua me ipsum viderem accenderet clariorem. Hoc Nathan egit, vulgari illa parabola, quam Davidi proposuit, quam velut lampadem coram illo lucidissimam accendebat. Quid reman fecisset David, licet etiam David, inquit D. Chrysof. Si Nathan non accur-*